

NOWE DROGI

Z dnia na dzień polepszają się ciechocińskie jezdnie. Choć podczas remontów nawierzchni asfaltowych kierowcy spotykają się z utrudnieniami, to wynik prac jest imponujący. Niedawno ukończono i oddano do użytku fragment ulicy Wojska Polskiego od ulicy Lipnowskiej w stronę cmentarza komunalnego. Położono nową nawierzchnię asfaltową na ulicy Jagiełły od ulicy Kolejowej do ulicy Chrobrego.

Na ukończeniu jest remont ulicy Norwida oraz Kosmonautów, ma on zostać zakończony do końca maja. Remontowana jest ulica Polna od ulicy Osiedlowej do ulicy Słowackiego.

W najbliższym czasie ogłoszony zostanie przetarg na budowę pieszojezdni na ulicach Kasztanowej, Wiejskiej i Modrzewiowej. Zakończona została także budowa oświetlenia na ulicy Wiejskiej. W tej chwili w fazie projektów jest już budowa oświetlenia ulicy Mickiewicza, Chłopickiego, Wierzbowej oraz Gronowej. W najbliższym czasie ma także nastąpić wymiana oświe-

tlenia ulicy Tężniowej. W najbliższym czasie ma także zostać ogłoszony przetarg na budowę kanalizacji deszczowo-sanitarnej na ulicy Stawowej. O największej inwestycji, czyli budowie ulicy Mickiewicza czytaj w „Sesja Nadzwyczajna”.



ROZWÓJ USŁUG TURYSTYCZNYCH I UZDROWISKOWYCH

Zarząd województwa Kujawsko-Pomorskiego ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie projektów w ramach działania 6.2 RPO - „Rozwój usług turystycznych i uzdrowiskowych”

Pieniądze można przeznaczyć między innymi na cele takie jak:

- 1) Rozwój zagospodarowania infrastruktury wypoczynkowo-uzdrowiskowej wraz z zagospodarowaniem terenu wokół obiektów;
- 2) Polepszanie bazy turystycznej obiektów w tym noclegowej, gastronomicznej i rekreacyjno-sportowej
- 3) Dostosowanie obiektów turystycznych do potrzeb osób niepełnosprawnych
- 4) Opracowanie i promocja produktów uzdrowiskowych, turystycznych i tradycyjnych
- 5) Organizacja kampanii reklamowych promujących walory turystyczne województwa

Uprawnionymi beneficjentami są przedsiębiorstwa mające siedzibę i prowadzące działalność na terenie naszego województwa związane z rozwojem usług turystycznych z wyłączeniem podmiotów prowadzących działalność uzdrowiskową.

Do podziału między wnioskodawców jest

49 308 000,00 PLN

Wnioski można składać między 15.06.2009 a 26.06.2009, natomiast datą rozstrzygnięcia konkursu jest grudzień 2009.

Szerszych informacji na temat konkursu, między innymi wymagań i preferowanych typów projektów można uzyskać w punkcie informacyjnym Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu pod numerem telefonu (056)656-10-50

GENERATOR

Wypełnianie wniosków o dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego jest zajęciem żmudnym i czasochłonnym. Większość osób, które po raz pierwszy stykają się z kilkudziesięciostronicowym arkuszem jest zagubiona i nie wie w jaki sposób go wypełnić. Źle wypełniony wniosek może zostać odrzucony i wtedy beneficjent może zapomnieć o dofinansowaniu swojego projektu ze środków unijnych. Aby rozwiązać niektóre wątpliwości jakie mogą pojawić się w trakcie mozolnego wypełniania tabel opracowano specjalne narzędzie.

GWA jest programem komputerowym, za pomocą którego wypełnimy wniosek. Generator nie tylko podpowie nam w jaki sposób poprawnie zaznaczyć

odpowiednie pola, ale także sprawdzi, czy wszystkie wymagane sekcje zostały wypełnione. Za pomocą tego programu nasz wniosek możemy też wydrukować.

Oficjalne testy Generатора zakończyły się 15 maja i Urząd Marszałkowski wymaga składania wniosków we wszystkich konkursach nie tylko w wersji papierowej, ale także w wersji elektronicznej sporządzonej za pomocą GWA.

NABÓR DO PRZEDSZKOLI

Zakończył się nabór do ciechocińskich przedszkoli. Ogółem przyjęto 200 dzieci do przedszkoli „Bajka” oraz im. Kubusia Puchatka. W związku z tym, że liczba chętnych była większa niż miejsc w placówkach, poczyniono starania, by utworzyć dodatkowe grupy przedszkolne. Będą one działały przy Szkole Podstawowej nr 1. Dodatkowe grupy przedszkolne dla pięcioletków oraz sześciolateków utworzone zostały z funduszy miejskich. W obydwu przygotowano po 24 miejsca dla dzieci. Obecnie są jeszcze wolne miejsca w grupie pięcioletków. Oprócz tego najprawdopodobniej od września zostaną uruchomione tak zwane punkty przedszkolne, dwa w przedszkolu przy ulicy Wierzbowej oraz jeden w przedszkolu „Bajka”. Liczba miejsc w grupach uzależniona jest od przyznanych na nie środków, będą one finansowane przez Europejski Fundusz Społeczny. Punkty będą działały przez 5 godzin dziennie, godziny pracy ustali dyrekcja przedszkoli.



Z ŻYCIA MIASTA

Pierwsza Komunia Święta w Ciechocinku

W niedzielę 10 maja w kościele Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Ciechocinku 93 dzieci przystąpiło do Pierwszej Komunii świętej.

Katechetki z Ciechocinka Joanna Braatz i z Wołuszewa Dorota Woźniak przygotowały 93 dzieci do Pierwszej Komunii Świętej. Uroczystość miała miejsce w kościele Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Ciechocinku podczas Mszy Świętej sprawowanej przez ks. prałata Grzegorza Karolaka i ks. Jarosława Banasiaka.

tekst i foto Wojciech Krzysztof Jankowski

